fermetū totā massā corūpit. **R**esponsio
Sunt quidā heretici notorij q̄ alios ve/
 lunt corūpere et ad malū trahere. et isti
 tanq̄ mēbra putrida ne alia mēbra corū/
 rumpāt sunt ab ecclesia precipiendi. **I**n q̄
 rū p̄cissione nō eradicat triticū s̄ pot̄ in
 eorū dimissione triticū pfundit et eradi/
 cat vel suffocat et sic intelligenda est au/
 toritas apli inducta. **A**lij vero sunt here/
 tici occulti q̄ alios nō inducūt ad malū
Et ideo debēt ab ecclesia vt hic d̄ tolera/
 ri. **E**t hoc p̄pter tria. **P**rimo q̄a
 forte conuertent. **U**nde **aug.** hic in glo.
 di. **H**ic dat̄ locus penitentie et monemur
 non cito āputare. q̄ q̄ bodie errat cras
 forte p̄uertet. et defendet veritatē. **S**i er/
 go mō eradicarent triticū qd̄ futuz erat
 eradicaret. **E**xemplū de **aug.** et **pau.** **S**e/
 cūdo q̄ tales nō bene discernūtur a fide/
 lib. **aug.** in glo. **S**icut inter loliiū et triti/
 cū q̄ diu herba est paz̄ distat. ita monet
 domi⁹ ne de ābiguo iudicem⁹. q̄ domi⁹
 in die iudicij non suspiciose. s̄ manifeste
 iudicabit vel damnabit. **T**ercō q̄ p̄ eos
 boni fr̄q̄nt̄ excitant̄ et p̄bant̄. **A**ug. i glo.
Necesse ē vt mali p̄mixti bonis sint. per
 q̄s exerceant̄. vel quoz̄ p̄patōe nitantur
 ad melius. q̄bus sublat̄is altitudo cari/
 tatis marcescit. qd̄ est triticum eradicare
Und. **i. cor. ij. dr.** **O**ptet hereses eē vt q̄
 p̄bati sunt manifesti fiant. **E**t sicut eccle/
 sia patit̄ occultos hereticos p̄pter tria.
 sic de⁹ onipotēs p̄ctores patit̄ p̄pter tria.
R **S**tati eibō q̄ndo peccat meretur
 supplicii eternale. q̄ p̄tra bonū eternuz
 peccauit. sicut homicida statī capit̄ et tra/
 dit̄ potestati morte plectend⁹. **S**z̄ d̄s ei⁹
 sententiā differt et p̄denatōez p̄pter tria.
Primo vt dei misericordia et benignitas
 in his q̄ penitet manifestent̄. **i. thi. ij.** **I**do
 misericordiā p̄secutus suz vt in me ostē/
 deret de⁹ oēm patiētiā ad informatōem
 e. qui credituri sunt illi in vitā etern. **E**x

magna enī benignitate d̄s peccatorē su/
 stinet vt q̄ndo peniteat et ad deū reuer/
 tat̄ humili. **ro. ij.** **I**gnoras q̄niā benigni/
 tas ad penitētiā te adducit. **esa. xxx.** p̄pte
 rea expectat nos deus. vt misereat̄ nr̄i.
Et nō solū expectat. sed tota die vt rede/
 at peccatorē hortat̄: porrigens ei manū
 vt surgat. **esa. i.** **C**onuertā manū meā ad
 te scz̄ ad te adiunādū si surgere vis. **hiere.**
ij. **T**u fornicata es cū amta orib⁹ multis
 tamē reuertere ad me et ego recipiam te
Et nō solū hortat̄ s̄ minat̄ penas et pro/
 mittit̄ p̄mia. **D**e p̄mo. **luce. xij.** **I**ta dico
 vobis nisi penitētiāz egeritis oēs simul
 p̄bitis. **p̄s.** **N**isi p̄uert̄li fu. **glā. i. vi. ar. te.**
et. pa. il. **E**t in eo **pa. va. mor. la. i. ar. eff.**
De sc̄do **math. ij.** **P**enitētiā agla p̄ro.
e. re. ce. **E**t q̄ multi sunt male nature ita
 q̄ v̄ba eis nihil p̄sunt. iō de⁹ impedit̄ ver/
 bera et flagella. **Q**uare enī deus tot fla/
 gellis et guerris et pestilēcijs nos affligit
 nisi vt p̄uertamur ad deū. **gre.** **M**ala q̄
 nos hic p̄munt ad deū ire p̄pellūt. **I**dez
Oculos quos culpa claudit pena apit̄
osee. vi. in tribulatōe sua mane p̄surgūt
 ad me. **E**t nota q̄ntū expectat multos sē/
 per ad hostium cordis pulsans. et nō ap/
 uunt ei. **apoc. ij.** **E**go sto ad ostiū et pul.
 si quis ap. **ml. introi. ad il. i. cum virtutib⁹**
 et sp̄ss̄ sancti donis. **S**ecundo vt dei
 iusticia in his que pereūt p̄probeat̄. et ex
 hoc dei prouidentia p̄pendatur. mul/
 ti enim ex hoc q̄ non vident malos pu/
 niri. non credunt mundum dei prouidē/
 tia gubernari. **B**oetus. **Q**uidāz questi/
 erunt. si deus est vnde mala. et si non est
 vnde bona. **N**am si deus non potest
 elicere de malis peccatorum penitenti/
 am et misericordiam. **E**licat iusticiam
 eos acriter puniendo: que inter opera
 dei et anime vtutes maxime relucet.
Nā ita bene stat latro i furcis sic miles i
 eq̄. et ita decēt p̄ctōr̄ recludit̄ i inferno sic

gēma recludit in anulo ad sui honores. et hoc est qđ dicit apls ad ro. ix. **D**icit ei scriptura pharaoni **Q**uoniam in hoc ipso excitavi te: ut ostendā in te virtutē meā. et annunciet nomen meū in vniuersa terra. **E**rgo cui vult miseretur. et quē vult indurat. **E**xo. vij. **E**go indurabo cor pharaonis. scz vt postea dure puniā eū. ergo in quibusdā peccatorib⁹ deus ostendit misericordiā suā eoz miserendo. et in quibusdā iusticiā eos acriter puniendo **R**o. ix. qđ si deus volens ostendere irā et notam facere potentiam suā sustinuit in multa patientia vasa ire apta in interitū. vt ostenderet diuicias glorie sue in vasa misericordie sue que preparauit in glam. quos et vocauit. **¶** **Q**uare. Certe qđ placet sibi. **I**bidem **I**n nō habz potestāte figulus luti ex eadē massa facere aliud quidē vas in hōrem: aliud in p̄uēliam. **T**ercio vt malicia peccatorū iusti p̄ patientiā purgent̄ perficiant̄ et coronent̄ vt dictuz ē de hereticis. **N**isi enī fuisset p̄secutō tyrannoz. nō essent martires p̄ patientiā coronati **E**t idō deus p̄misit tyrānos tyrannidē exercere. vt martires purgarent̄. et p̄ficerent̄. et coronarent̄. **E**t idō in malis dei omnipotētia ostendit̄ qui de malis eoz elicit tot bona. **E**t idō nō bene dixerūt illi. **S**i deus ē vnde mala. imo mala ostendūt deū oīno esse dū de malis eliciūtur bona. qđ solus deus potest facere. **E**t sic patet quartū. **¶** **Q**uīto ostendit̄ magne equitatis iusticia. qđ zizania et triticuz: s̄m vtriusqz decentiā recondi mādat. **N**ā in tpe messis. i. in finali iudicio in fine mundi. vel particulari iudicio. scz i morte vniuscui⁹ qz. dicz messoribus. i. angelis. qui ad hoc deputati sunt et p̄ quos deus sua iudicia exercet. et in bonos et in malos. **C**olligite primū zizania. i. peccatores hereticos et scismaticos qui messem dei conati sunt corrū-

pere et p̄burere et vastare. qui sunt vulpes **s**amsonis. qui habēt faces accensas in caudis ad p̄burendū messem xpianorū. qđ sicut zizania ex corruptōne aeris et ex terre malicia oriūtur. sic ipi ex corruptōne carnis sunt nati: et in corruptōne et malicia mentis nutriti **E**t de ipis ait. **L**igate ea fasciculos ad p̄burendum. vt q̄ fuerūt simul ligati in culpa. sint simul ligati in pena. scz auari cū auaris. luxuriosi cū luxuriosis. et sic de alijs. **E**t postea fiat de omnibus vn⁹ fascis magnus: et ad infernū p̄iciat̄ ad p̄petuū ignē **A**bi nota qđ duo videt̄ hic ponere circa reprobuz penam. i. separatōez a bonis et ordinatōez in penis. **P**rimo separatōez a bonis cui di. **C**olligite zizania. i. tollite eos d̄ medio bonoz. ne cū eis societatem habeāt neqz faciē dei videāt. **e**sa. xxvj. **s**ecūd. **lxx** **T**ollatur impius ne videat gloriā dei. que ē principalis et essentialis pena dānatorū sicut visio est tota merces. vt dī. **a**ug. **S**ecūdo ordinatōem in supplicijs ostendit. cū di. **E**t alligate ea fasciculos ad p̄burendum. **g**reg. **S**i nullus ordo in supplicijs seruand⁹ est. cur p̄burenda zizania in fasciculos ligant̄. **S**z nimirū fasciculos ad p̄burendū ligare ē bos q̄ eterno igni tradendi sunt pares paribus sociare. vt qđ similis culpa inq̄nat par etiā pena p̄stīgat. et sic videt̄ qđ sit ordo in inferno. **C**ōtra qđ dī. **i**ob. x. **A**bi nullus ordo. **z** **A**d qđ dicendū. qđ in inferno triplex ē ordo. **P**rimus est diuine iusticie. **a**ug. **P**ccatores in supplicijs ordinantur: vt nūq̄m sit dedecus culpe sine d̄core iusticie. **S**cđs ordo ē supplicioz. qđ nō omēs equaliter puniuntur. **d**eū. **x**xy. **P**ro mensura peccati erit et plagaz modus. **a**poc. **x**vij. **Q**uantū se glorificauit et in delicijs fuit tantū date illi tormentū et luctum. **T**ertius est ordo peccantuz. quia illi qui fuerunt similes in culpa. sociabunt̄ i pena

ut dictū est **Et** similit̄ q̄ntuz ad tria d̄r nō ibi esse ordo. Primo q̄ ibi elementa et cetera creature nō seruant ordinē et suā distinctōez. sed p̄mixta sunt omnia et sūt p̄fusa. p̄f. Ignis. grādo. nix. glaciēs. sp. pc. Et iō infern⁹ vocat̄ chaos. lu. xvi. Secūdo q̄ dānati nō seruat̄ ibi locum. Job. xxi. Ab aquis niuū transeūt ad calozē niuū. Res aut̄ tūc inordinata d̄r q̄ndo frequēter mutat locū. Tercō quia elementa ibi mutāt p̄prietates suas. Nā p̄prietas aque ē extinguerē ignez. sed ibi nō extinguet. Itē p̄prietas ignis ē lucere sed ibi non lucebit. p̄prietas aeris est recipe lumē. sed ibi nō recipiet. Sequit̄ Triticū aut̄ p̄gre. in hoz. me. i. electoz qui nō sunt ex corruptōe carnis. sicut zizania ex corruptōe aeris. s̄ ex deo nati sunt. et nō sūt nati p̄t̄ uētōez seminātis sicut zizania. s̄ s̄te secula a deo p̄destinati. qui ut triticū excocti sunt ad solē et desiccati ad ventū. ut corpa sua mortificaret̄. et fierēt acceptabilis hostia corā deo. sicut de tritico fit hostia salutaris. Ad q̄d hortatur apl̄s. Ro. xii. Obsecro vos p̄ misericordīā dei ut exhib. cor. ve. hos. vi. sanc. d. pla. **Et** nota q̄ optime p̄ triticū electi signant̄. Triticū enī tripliciter p̄siderare possum⁹. s̄m triplicē electoz statū. Primo possum⁹ triticū p̄siderare prout ē in agro in quo fert fructum. aliud centesimū. aliud sexagesimū. aliud tricesimū. et signat statum bonoz hoīm in mūdo existentū seu uiuentū quoz aliqui seruāt uirginitatē. aliqui uiuūt in p̄tinentia. aliqui i matrimonio. Secūdo possum⁹ ip̄m p̄siderare put est in area in qua tritura tur secermit̄ a paleis et ventilatur a puluere. Et signat statū religiosoz qui in claustro religionis frangunt uoluntatē suā p̄ obediētiā secerunt a palea ignita carnis cupiscētie p̄ p̄petuam p̄tinentiā. et ventilant̄ a puluere terrene cupidi-

tatis p̄ uolūtariā paupertatez. **Math. iij.** Cur⁹ ventilabz in manu sua et purgabit areā suā. Tercio possum⁹ ip̄m p̄siderare put est in horreo. ubi p̄seruat̄ ad nutriendum et delectandū. Et signat statum beatorū qui in mensa dei nutriunt̄ et delectantur. **Lu. Ego** dis. vo. sicut dis. mi. p̄ me reg. ut edatis et bi. sup mē. in. re. m. p̄s Inebriabunt̄ ab ubertate dom⁹ sue. Et sic patet de euangelio.

De eplā. Sermo. XXV.

Rouite uos sicut electi dei facti et dilecti. **col. iij.** Sicut solēt pueri q̄ndo de p̄bendunt̄ fructus alienos cape uestib⁹ denudari. et sic remanent valde p̄fusi sic p̄mi p̄ntes nostri q̄ndo pomū uetitum rapuerūt sunt ueste innocētie d̄nudati. Que sicut uestis coopiebat turpitudinē eoz. et ideo erant nudi. et non uerecūdabantur. Sicut uestis tenebat eos calidos. et ideo erāt nudi et nullū frigus patiebant̄. Sic uestis ualde ornabat eos q̄ sicut lilium inter spinas candore lumis uestiebat eos. et ideo nudi pulcerrimi apparebant. Sicut uestis ferrea ab omī leuiuo p̄seruabat eos. et ideo nudi ab aliq̄ nō ledebant̄. Et sicut uestis reuerendos exhibebat eos. Optime enī uestitos i reuerentia habem⁹. Et ideo sic nudi ab angelis et omnib⁹ creaturis i magna reuerentia habebant̄. Hac aut̄ ueste denudati remanserunt valde confusi. q̄ hec oīa p̄diderunt. et nos cum illis Statim enī erubuerunt et frigus et calozē senserunt et turpes nudi apparuerūt. Et oīa scā sūt eoz lesiua. Et āgeli eos denserunt d. Ecce adam quasi vnus ex nobis factus est Et sic d̄nudati et confusi eieci sunt d̄ paradiso. Hec omīa patent **gen. iij. lu. x.** Qui etiā dispoliauerunt eum et plagis ip̄sitis abierunt semiuuo relicto. Et sic p̄t̄

quod optimū sit hanc vestē habere et quod dā-
nosum ea carere. **H**ec autē vestis per duo
recupari potest scilicet per baptismū et penitenti-
as. **I**n baptismo enim hanc vestē homo recupe-
rat et induit. quia in ipso virtus christi operatur.
Gal. ij. Quicumque in christo iesu bapti-
zatus est. in christo induit. id est vestem christi. **E**t sicut vestis
inocentie supradicta quinquas efficit in pri-
mis penitentibus corporaliter. Ita in nobis ef-
ficat quinquas spiritualiter. **P**rimo ipsa operatur
mittit uindictam peccatorum. **puer. x.** Omnia delicta
operatur caritas. **i. pe. iij.** Caritas operatur misericordiam.
Secundo calore ignis spiritus sancti facit nos ca-
lidos de quo dicitur. **luc. xij.** Ignem ueni mittere
in terram. et quod uolo nisi ut accendatur. **can.**
viij. **A**que multe non poterunt extinguere
caritatem. **ro. viij.** Quis nos separabit a ca-
ritate. **q. d. nul.** **T**ercio ornat animam ualde
quia ipsa est uelut nuptialis que facit homi-
nem dignum nuptiis regis eterni. **E**t qui cum
quod eam non habet panosus et ribaldus repu-
tatur de nuptiis repellendus. **Mat. xxij.**
Quod huc. **intra non habet. ve. nup.** **Q**uarto
ab omni leuius hominem defendit. **i. petri. iij.**
Et quod est quod uobis noceat si boni emula-
tores fueritis. **I**mo quod plus est omnia leuius
facit cooperari in bonum. **Ro. viij.** **D**ilecti de-
omni cooperari in bonum. **Q**uinto facit hominem ual-
de reuerendum et dignum honore. quia facit
eum eterni regis filium. **i. io. iij.** **U**idete quales
caritas de. **no. d.** ut filij dei noiemur et simus.
Ad hanc preciosam uelut induendam
apostolus nos in hac epistola hortatur. **I**n qua quattuor
facit. **P**rimo nos hortatur et modum indu-
endi et causas assignat. ut hanc preciosam
uestem induamus. **I**n principio epistole. **S**ecundo
nos hortatur ut hanc uelut baltheo regio
constringamus. **i. ibi.** **S**uper omnia autem hec ca-
ritatem habentes quod est uinculum perfectioris. **T**er-
cio nos hortatur ut cum hac uelut in pace christi
et unitate ecclesie gaudeamus. **i. ibi.** **E**t par christi
exul. **in cor. uestris.** **Q**uarto nos hortatur
ut tamen de preciosa uelut grati existentes uer-

bū laudis et doctrine ad christi honorem abun-
danter in labijs habeamus. **i. ibi.** **G**ratia esto
te et uerbum christi habitet in uobis. **P**ri-
mo ergo nos hortatur: et modum induendi et
causam assignat ut preciosam uelut uirtutum
indueamus. **I**nduite uos. scilicet per baptismum si
baptizati non estis. uel per penitentiam si ba-
ptizati estis. quia hec uelut in baptismo do-
natur. et per penitentiam recuperatur. **I**n-
duite ergo uos. quia coram rege celesti nudi
apparere non debemus. **A**dā enim ualde erubu-
it coram domino nudus apparere et abscondit
se ut per gen. iij. **apoc. xviij.** **B**onus qui custo-
dit uelut sua ne nudus ambulet.
Alligit enim triplicem causam que
preciosam uelut uirtutum induere debemus.
ubi etiam innuit induendi modum. quia electi
dei sancti et dilecti. **E**lecti autem eterna ele-
ctione. **eph. i.** **E**legit nos ante mundi consti-
tutionem. **S**ancti uero sacramentorum perce-
ptione que uirtute christi hominem sanctificant
et iustificat. **i. cor. v.** **S**ed abluti estis sed
sanctificati estis. sed iustificati estis in do-
mine. **i. e. christi.** **S**ed dilecti sanguinis christi re-
demptione tanquam dilectis filiis exhibita.
apoc. i. **Q**ui dilexit nos et lauit nos a pec-
catis nostris in sanguine suo. **Q**uos ergo
elegit sanctificauit et redemit. **E**rgo hanc
uestem preciosam uirtutum induere debemus
quia electi et sanctificati et dilecti et sicut ele-
cti sancti et dilecti. **I**ta quia et causa et modus
inducendi in his uerbis innuit. **P**ri-
mo ergo dicitur induere. quia electi: scilicet ad
statum gratie in presenti et glorie in futuro. **A**d
celestem ergo habitacionem et quietum eternum
sumus electi et uocati. et ideo dicitur dignas
uestes induere. **I**lli enim qui ad aliquem sta-
tum et dignitatem eligunt induunt uestes ho-
norabiles. **i. cor. v.** **H**abitacionem celestem su-
perindui cupientes si tamen uestiti et non nu-
di inueniamur. **D**e ioseph legitur quod solus
quia debuit coram rege apparere. **prin. totus**
derunt et ueste mutata obtulerunt eum regi.